
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 49 del 01 Marzo 2023 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB DI GENOVA 

Responsabile del procedimento 

 

OGGETTO: affidamento per fornitura di carburante per auto della scuola guida e auto di servizio 

dell’Ente anni 2023 e 2024 (CIG ZBD3A27BDC). 

Determina a contrarre e affidamento, ai sensi dell’art. 32 de D.lgs 50 del 2016 

 

Visto l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

Considerata la necessità dell’ordinario approvvigionamento di carburante per il funzionamento dei 

veicoli di scuola guida e adibiti ai servizi vari dell’Ente; 

 

Considerato che l’Automobile Club di Genova è proprietario dell’area su cui insiste il distributore 

ENI/ADFIN (Agip), per la quale percepisce un canone fisso di locazione, oltre ad una parte 

variabile determinata in base ai litri di carburante venduti; 

 

Dato atto che l’Automobile Club di Genova, coerentemente con quanto disposto nelle Linee Guida 

n. 4 dell’ANAC, ha verificato i requisiti dichiarati nell’autocertificazione provvedendo: 

- in data 01 Marzo 2023 alla verifica del documento di regolarità contributiva (DURC) avente 

scadenza il 28 Aprile 2023 dal quale risulta che la Società Eni Sustainable Mobility S.p.a., P.IVA 

11403240960 è in regola con i versamenti dei contributi previdenziali/assicurativi INPS e INAIL; 

- in data 01 Marzo 2023 alla consultazione del casellario delle annotazioni riservate presso l’ANAC 

dal quale non emergono annotazioni; 

 

Dato atto che dall’esito delle suddette verifiche non emergono motivi ostativi all’affidamento della 

presente fornitura. 

 

 

 Per le motivazioni sopra indicate 

 

DETERMINA 

 

- di affidare alla Società Eni Sustainable Mobility S.p.a. la fornitura per la somma complessiva di € 

4.000,00 oltre IVA, che saranno addebitate entro trenta giorni dal ricevimento di regolare fattura 

elettronica, mediante RID su conto corrente dedicato dando evidenza nella causale del pagamento 

del CIG assegnato, previa verifica e certificazione di conformità della fornitura stessa; 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

di stabilire che il presente affidamento avrà durata biennale; 

- di nominare se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale dell’Ente nella 

Sezione “Amministrazione trasparente. 

 

        IL DIRETTORE 

            - (F.to Raffaele Ferriello) -  

 

 

 

 

 


